
 
 
 

 
 
 

Neděle 12. 10. 16:00 
K o s t e l  sv. Rodiny Domova sv. Karla Boromejského 

Koncert ke Světovému dni hospice 
Benefiční koncert pro  Nadační fond Umění doprovázet 

 

Autoři: J. Zach, A. Caldara, J.F. Seger, G. P. Telemann, 
B. M. Černohorský,  B. Kopřiva, P.Eben, B.Proksch 

 

Karel Hiner – varhany/ Břetislav Kotrba  - pozoun / Radim Vondráček – zpěv 
 

Vstupné dobrovolné. 
Výtěžek koncertu bude věnován ve prospěch Nadačního fondu Umění doprovázet 

 
 
 
 
 

 
 

Nadační fond Umění doprovázet (www.umenidoprovazet.cz ), jehož hlavním cílem je podpora 
hospiců a hospicového hnutí v ČR, se k oslavám Světového dne hospice a paliativní péče připojí 
v letošním roce již podruhé. Výtěžek z koncertu bude věnován na nákup přístrojů a 
zdravotnických pomůcek pro lůžkové hospice v České republice. 
 

Domov sv. Karla Boromejského  (www.domovrepy.cz ), který se věnuje péči o seniory,  přivítal 
možnost  se již podruhé zapojit  do aktivit věnovaných Světovému dni hospice a organizací 
koncertu v prostorách Domova pomoci získat prostředky pro Nadační fond Umění doprovázet. 
 

 

 

 

 

 

 

Domov sv. Karla Boromejského 
Čtyři světy pod jednou střechou  

Svět věkem pokročilých a nemocných lidí/ 
 Svět řeholních sester/ Svět civilních zaměstnanců / Svět odsouzených 
žen Tyto čtyři světy se setkávají v prostorách Domova, aby spoluvytvářely 

prostředí vzájemné služby a spolupráce. 

Více než 70 procent lidí umírá v nemocnicích, léčebnách dlouhodobě nemocných 
či v jiných institucích, a to velmi často nedůstojně a osamoceni. Hospic naopak 
umožňuje nevyléčitelně nemocným prožít závěr svého života důstojně, bez 
zbytečné bolesti, v kruhu svých nejbližších. 

T I S K O V Á    Z P R Á V A 
Domova sv. Karla Boromejského a Nadačního fondu Umění doprovázet  

 ke Světovému dni hospice a paliativní péče 

 

Světový den hospice a paliativní péče symbolicky spojuje hospice a zařízení paliativní péče po celém 
světě. V letošním roce se koná již počtvrté. V předcházejících letech se v rámci Světového dne hospice 
uskutečnily stovky nejrůznějších akcí a koncertů ve více než 70 zemích světa (viz.www.worldday.org). Hlavním 
smyslem Světového dne hospice je nejen zlepšit informovanost veřejnosti o hospicích a paliativní péči, ale také 
získat finanční prostředky pro jejich činnost. Nikde na světě není tato péče totiž zcela hrazena státem a nikde se 
tudíž neobejde bez pomoci dobrovolníků a darů štědrých a obětavých lidí. V letošním roce se Světový 
den hospice a paliativní péče bude konat v sobotu 11. října 2008. 

 

 

 

Domov 
sv. Karla Boromejského  
a kostel sv. Rodiny 
 

Kontaktní údaje : Domov sv. Karla Boromejského, K Šancím 50, Praha Řepy, sekretariat@domovrepy.cz,  
tel. 235 323 248 
Doprava:  tram č. 7, 9, 10, zastávka Sídliště Řepy,  Bus č. 164 z metra Zličín, zastávka Škola Řepy 
 


